
 

 

N AŘ Í ZE N Í  S T AT UTÁRNÍ H O  M Ě S T A P LZN Ě  Č .  1 1 / 2 0 0 9   
O ZMĚNĚ NAŘÍZENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ Č. 3/2008 O VYMEZENÍ 

OBLASTÍ MĚSTA, VE KTERÝCH LZE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UŽÍT ZA CENU 

SJEDNANOU V SOULADU S CENOVÝMI PŘEDPISY (PARKOVACÍ ŘÁD) 

  

Rada města Plzně svým usnesením č. 1839 ze dne 17. prosince 2009 schválila vydat podle § 23 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů a v 
souladu s § 11 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, toto nařízení: 

             
Čl. 1 

Změna nařízení statutárního města Plzně č. 3/2008 o vymezení oblastí města, ve kterých 

lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 

řád)  
  
Nařízení statutárního města Plzně č. 3/2008 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní 

komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád) se mění 
takto: 

V článku 2 odstavec 2 včetně poznámky pod čarou č. 1) zní: 
2)      Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených v Čl. 1. je povoleno stání 

silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 

účelem podnikání podle zvláštního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve 
vymezené zóně parkování, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, 
která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené zóně 

parkování, po zakoupení parkovací karty vydávané jménem statutárního města Plzně 

organizátorem statické dopravy společností Parking Plzeň s.r.o. (vzor parkovací karty je 

uveden v přílohách č. 5 a 6 tohoto nařízení), která musí být po celou dobu stání silničního 
motorového vozidla na parkovišti s parkovacím automatem umístěna na viditelném místě 
za předním sklem. 
  

  

Čl. 2 

Přechodná a závěrečné ustanovení 

1)            Parkovací karty vydané příspěvkovou organizací Správou veřejného statku města Plzně 

dle Parkovacího řádu v jeho dosavadním znění, jejichž časová platnost skončí až po 
nabytí účinnosti tohoto nařízení, zůstávají v platnosti do konce kalendářního období 

vyznačeného na čelní straně karty.    

2)            Toto nařízení nabývá účinnosti 1. února 2010. 
  

  

  

  

  

  

Ing. Pavel Rödl                                                                                           Ing. Petr Rund     
    primátor města                                                                                                                          náměstek primátora 
  
______________________________________________________ 
1)

 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání                                                                                                  


